
 
1 

 
 

POKYNY 
 

Světový pohár MTBO, Maďarský a Český pohár MTBO, World Masters Series 
MTBO v Várgesztes, Maďarsko, 1-3. 5. 2015. 

 
 
Vítejte drazí orientační přátelé, 
 

je nám ctí a potěšením pozvat vás do obce Várgesztes na první kolo 
Světového poháru MTBO v roce 2015 a na vůbec historicky první kolo 
World Masters Series. A samozřejmě také na první kolo Maďarského a 
Českého poháru. Naše závody budou jednou z největších akcí MTBO 
světa v roce 2015 a zahájí mezinárodní sezonu v Evropě. Doufáme, že si 
je užijete jak po sportovní tak po společenské stránce. 
 
Miklós Juhász 
Předseda, Madarsky Svaz Orientačních Sportů 
 

 

Místo závodů 
 
Várgesztes, vesnici s historickou atmosférou obklopuje pahorkatina Vértes. Leží 17 km na jih od města 
Tatabánya. Hlavní dominantou je hrad Várgesztes ze 14 století. Atraktivní místo pro každého kdo hledá 
klid, ticho, krásy přírody, čistý vzduch a romantickou atmosféru.  
 

  
 
 

Záštitu nad závody převzali  
 
Miklós Juhász President of the Hungarian Orienteering Federation 

Károlyné Rising starostka Várgesztes 

Sarolta Monspart mistr světa 1972 

Tamás Zahorán CEO, Villapark Várgesztes 

Attila Péter Marketing and Sales Manager, Villapark Várgesztes 

 
 
 



 
2 

 
 

Organizační výbor 
 
President Miklós Mets 

Vice president Péter Vajda  

Stavitelé tratí Miklós Mets, Ágoston Dosek, Dániel Marosffy 

IT Systems Tamás Jankó, Balázs Kovács, Sándor Ambrus, Dániel Marosffy 

Finance Katalin Ézsiás 

Koordinátor Luca Őry 

Kontakt pro tisk Erzsébet Pénzes 

 

Controllers 
 
IOF Senior Event Advisor Walter Dravetz 

National Controller Tibor Erdélyi 

 
 

Program 
 

Čtvrtek 30. dubna 
 
Příjezd týmů, modelový závod. 
 

Pátek 1. května 
 
World Cup mass start  
World Masters Series mass start  
Hungarian MTBO Cup, Český pohár mass start 
 

Sobota 2. května 
 
World Cup middle  
World Masters Series middle  
Hungarian MTBO Cup, Český pohár middle 
 

Neděle 3. května 
 
World Cup mix-relay  
Masters relay  
Open relay 
 

Pravidla závodů 
 
IOF MTBO Rules 2015 
International specification for MTB Orienteering Maps 2010 
Special rules for MTBO World Cup 2015 
 
Jízda mimo cesty je zakázana. Pravidla budou dále upřesněna v bulletinu 3. 



 
3 

 
 

Kategorie, startovné a přihlášky  
 
Individuální závody 1. a 2. května 
 
World Cup: ME and WE bez věkového omezení 
 
Akreditace pro světový pohár – 60 euro za každého závodníka či vedoucího týmu. Startovné světový 
pohár 40 euro / den 
Dle platných pravidel MTBO je maximální povolený počet 6 mužů a 6 žen z jednoho státu v jednom 
závodě. 
 
 
World Masters Series, Hungarian MTBO Cup, Český pohár  
 
MW 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75 (kategorie 40/45, 50/55, 60/65 a 70/75 mají stejnou trať) 
Veřejný závod, přihlášky bez omezení. 
Startovné: EUR 10/day 
 
 
Hungarian MTBO Cup, Český pohár 
 
MW -14, 15-17, 18-20, 21EAB, M21C, M40B, Open Long, Open Short 
Veřejný závod, přihlášky bez omezení. 
Startovné: 
Mládežnické kategorie (-17) EUR 6/day 
Ostatní kategorie EUR 10/day 
 
3. květen - štafety 
 
World Cup Relay 
 
Smíšené týmy. Bez věkového omezení. Každý tým musí mít 3 členy a alespň jednu ženu. 
Startovné: EUR 120/team. 
Dle platných pravidel může každý stát postavit maximálně 4 týmy. 
 
Master Relay  
 
M120, M160, X120, X160 
Každý tým musí mít 3 členy, každý z členů musí být závodník masters (40+). Věkový součet členů týmu 
musí být 120 respektive 160. V mixových týmech označných X musí být alespoň jeden člen týmu žena. 
Startovné: EUR 30/team 
 
Open Relay 
 
MW -20, 21-, Open 
Každý tým musí mít 3 členy. 
Entry fee: 
 Mládež (-20) EUR 18/team 
 Ostatní EUR 30/team 
 
Uvedené startovné pro Hungarian MTBO Cup a Open Relay platí do 19 dubna pro individuální závody a 
do 1. května pro štafety. Opožděné přihlášky budou zatíženy sankcí 50%.  



 
4 

 
 

Systém ražení 
 
Pro všechny závody Hungarian Cup, Českého poháru a World masters series bude použit systém SI Air+. 
 
Organizátoři požádali IOF o povolení použít  SI Air+ systém také pro Elite World Cup.  
 
Zapůjšení SI Air+ čipu je v ceně startovného. Při ztrátě čipu bude účtováno 70 Eur. 
 

Terén závodů 
 
Středoevropský smíšený les s hlubokými údolimi. Část terénu je plochá náhorní plošina, v dalších 
částech jsou středně dlouhé kopce (25-100m). Hustá síť cest, převážně dobré sjízdnosti. Několik 
technicky náročných sjezdů a výjezdů. Poslední verze mapy prostoru bude přístupná na webu závodů. 
 

Mapa  
 
Kresleno v roce 2014/2015 

 Mass start 1:15,000 / 5m 

 Middle 1:15,000 / 5m 

 Relay 1:15,000 / 5m 
 
 

 
 



 
5 

 
 

Zakázané prostoru 
 
Následující mapa zobrazuje prostory v okolí obce  Várgesztes, ve kterých jsou zakázany veškeré 
orientační aktivity. Bez přímého povolení pořadatele je v těchto prostorech zakázano  
• pořádat organizované orientační aktivity a závody, 
• provádět jakýkoliv trénink, 
• vstupovat do prostorů pro všechny účastníky závodů I jejich doprovod. 
 

 
 

Tratě 
 
Předběžné parametry tratí závodů World Cup. 
 

  Čas vítěze Vzdálenost (km) 
 

Mass Start 
 

M 80 20 

 W 80 17 

Middle M 55 14 

 W 55 12 

Relay (per leg) 
 

Mix 40-50 12 

 
Parametry ostatních tratí budou zveřejněny později. 



 
6 

 
 

Tréninkové možnosti 
 
Oficiální tréninkový kemp pořádán nebude, ale pořadatelé jsou připravení poskytnout mapy I pomoc 
při případném pořádání tréninku pokud o to týmy projeví zájem. V případě zájmu použijte pro kontakt 
e-mail  training@mtbo.hu 
 
Model bude organizován ve čtvrtek odpoledne, v dojezdové vzdálenosti na kole z centra závodů. 
 

Centrum závodů 
 
Várgesztes, Community centre, Arany János u. 55/B, N 47.474625, E 18.397696 
 
Prezentace, team leaders’ meeting a vyhlášení vítězů v Pátek a v Sobotu proběhnou v centru závodů. 
 

Ubytování 
 
Pořadatelé nabízejí tři kategorie ubytování. Ubytování objednávejte přes přihláškový systém na webu 
závodů. 
 
Kategorie A 
 
Várgesztes Villapark, 2 km od centra závodů. Apartmány  4x2 postele, s příslušenstvím a 
uzamykatelnou garáží. 
 
Ceny při objednávce do 28 února: 
EUR 320 / apartmán / 2 noci 
EUR 80 / apartmán / za každou další noc 
 
Kategorie B 
 
Student hostel, Oroszlány, 15 km od centra závodů. Společné sprchy na chodbě. 
Cena: 11 EUR / osoba / noc 
 
Kategorie C 
 
Tělocvična v centru závodů. Ubytování možné od čtvrtka do soboty. Sprchy k dispozici. 
Cena: EUR 3 / osoba / noc 
 

Catering 
 
V ubytování kat. A – Villapark lze objednat polopenzi (snídaně a večeře) Cena 22 EUR / osoba / den.  
V cílové aréně budou k dispozici stánky s občerstvením. 
 
 

Media 
 
Zástupci médií jsou vítání. Pro registraci použijte e-mail info@mtbo.hu do 28. února. Služby pro 
novináře budou poskytnuty pouze předem registrovaným. 
 
 

mailto:training@mtbo.hu
mailto:info@mtbo.hu


 
7 

 
 

Doprava 
 
Veškeré závody jsou dosažitelné na kole z centra závodů I ubytování kat. A. 
 

Vklady 
 
Startovné pro World Cup je třeba uhradit bankovním převodem na účet: 
 Funkwerk Ungarn GmBH, H 1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 3. 
 
 Commerzbank: DE88 820400000490499100 
 SWIFT / BIC code: COBADEFFXXX 
 
Veškeré platby za World Cup je potřeba odeslat do 15.3. 2015 
 
Hungarian Cup, Český pohár and World Masters Series lze uhradit v hotovosti na prezentaci. 
 

Přihlášky 
 
Online přihláškový systém je k dispozici na webu závodů (www.mtbo.hu/wc2015.php).  
 
 
Důležitá data 
 
World Cup 
Preliminary entries 28 February 
Accommodation booking (Cat A) 28 February 
Entry of teams 15 March 
Full payment 15 March 
Request for transportation 15 March 
Final modifications 6 April 
 
Hungarian Cup, Czech Cup and World Masters Series 
 
Rezervace ubytování kat. A – 28. únor 
Přihlášky individuální závody 19. duben 
Přihlášky štafety 1. květen 
 
Kontakt pro další informace 
 
Erzsébet Pénzes: info@mtbo.hu, M: +36-20-978-9283 
 
 


